
                                       ２０２０年１０月 6 日 

 

保護者様 

                        

 兵庫県立三田祥雲館高等学校育友会 

                        会    長   西 田 和 明 

進路講演会のご案内 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より育友会活動にご理解とご協力を頂き、ありがとうございます。この度、下記の日程にて全

年次保護者対象の後援会を催すこととなりました。ご多忙とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、

ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

1  日時：2020 年 10 月 24 日（土）13：30～15：00（受付 13：00～） 

 

2  会場：兵庫県立三田祥雲館高等学校 大講義棟 

 

3  演題：「大学入試最新情報と受験生の保護者としての心構え」 

 

4  講師：次橋秀樹（つぎはし ひでき）先生  京都芸術大学 

   1999 年慶応義塾大学環境情報学部卒業。塾・予備校勤務を経て、2014 年京都大学大学院教育

学研究科へ入学。2019 年同研究科博士後期課程研究単位認定退学。2020 年より京都芸術大学

芸術学部専任講師。日本では大学入試が高校以下のカリキュラムや教育方法に与える影響が大

きいことをふまえつつ、海外にも目を向けながら入試や教育方法を研究している。また、予備

校在職中より大学受験や進路選択に関する講演を全国の高校で 500 回以上行っている。 

 

5  申し込み：下記の用紙に必要事項を記入いただき、10 月 16 日（金）までにお子様を通じて、育友

会ポスト（図書館入口・生徒会コモンホール・事務局前）に投函して下さい。 

 

                                      以上 

 

 

育友会進路・人権学習部 行 

10 月 24 日（土）「大学入試最新情報と受験生の保護者としての心構え」に参加します。 

 

             年次  組   生徒氏名               

                   参加保護者名               

                              締切：10 月 16 日（金） 

キリトリ 


